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E S E HOSPITAL UN!VERSITARIO DE LA SAMARITANA S

ACTA DE COMITE N° 10
COMITE COMITE DE CON\ PRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO
‘ ; HORA 5 )
FECHA 2o de febrero de 2023 PROGRAMADA 03:30 p.m. |
LUGAR Oficina Direccién Administrativa HORA DE INICIO 03:35 p.m. 05GC18-V1
INTEGRANTES E lNVlTADOS
CARGO Y/O o kk CARGO Y/O «
Y i L o : : .
ZI?I-;\I/_‘E’;EOS ACTIVIDAD QUE ASISTE. N ., AII?;I/_‘:_SIFI;ZE : ACTIVIDAD QUE ASISTE s
- REALIZA =  REALIZA '
'SAN 'ELIANA B L
‘S DRA A EDlrectora . NEIDY ADRIANA Jefe Oficina Asesora
RODRIGUEZ - Administrativa, Sl 4 TINJACA RUEDA | Jur(di |
(GARCIA  Presidente Comité i il e e
LILIANA SOFI’A’Director Cientfi Sl B ’IYI‘IIQIC;.E[IJ:(I; ANGE: EUbdlreCtor S de
'CEPEDA AMARIS | a Lientitica 5 ompras,  Secretario S|
. L - COLMENARES  Comité. ?

- Subdirectora i f :
wassy e de
'SOTELO PUERTO  -Oontabilidad =~ cony B |
: Funciones de Director L ; ;

ORDEN DEL DiA

1) Lectura del Orden del Dfa:

1) Verificacién de Qudrum.

1I1) Verificacidn Tareas Comité anterior
'1V) Temas a tratar

V) Conclusiones u observaciones

Vi) Cierre

: Verlﬁcacxon de Quorum

: Vernﬁcacnon Tareas Comlte anter;or

Temas a tratar

;4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 02 de 2023, cuyo objeto es:

“PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON
RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA ' |
LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

-4.2.Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica,:

Conclusnones

i Cierre.

Financiera, Técnica, de Experiencia, Técnica Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos,
Documentos Generales y Factores de Ponderacién (Experiencia General Adicional y Econdmica))
LA ADJUDICACION 0 DECLARATORIA DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023.
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1 1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

! FECHA

# COMPROMISOS | RESPONS.

, |  cumpum, UMPHE AVAREE
: | Subdirector Bienes,

. Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy . Inmediato NO 00%

g Publicar la presente Acta junto a la decisién

. tomada por Gerencia (Resolucién de . .

'E 5 Adjudicacién o Declaratoria De Desierta) Subdclrc)e;tor Bienes, 0/02/ N0 o

* | dentro de los términos establecidos en el| S mp.rzis y 20/02/2023 | 00%
cronograma de la Convocatoria Pdblica No. 01 urministros
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL o2 00%
~ OBSERVACIONES FRENTE AL CL MPLIMIENTO DE TAREAS f
DESARROLLO DE LOS TE?V\AS PROPUESTOS'

1. En Bogoté a los veinte (20) dfas del mes de febrero de 20?23, siendo las 03:35 p.m. en la Direccién Administrativa -
del Hospital, el secretario del Comité de Comprasy Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual
se llevara a cabo el presente comité. |

2. Serealiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se !
encuentran presentes en la presente reunién, la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA, la Dra. LILIANA
SOFIA CEPEDA AMARIS, la Dra. MARLESBY SOTELO PUERTO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA y el Dr.
MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES, por lo tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. Verificada el acta de comité anteﬁior (No. 09), se establéce que el compromiso (s) establecido (s) en esta acta
se encuentra para su cumplimiento en la misma fecha del desarrollo del presente comité, pero en hora
posterior a su desarrollo, razén por la cual no se ha dado su cumplimiento.

4. Temas a tratar:

~ 4.1. Resumen _del proceso realizado para la Convocatoria_Publica No. 02 de 2023, cuyo objeto_es: “PRESTACION DE

SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA_DE PROPIEDAD DEL_CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO,
DESINEECCION, PLANCHADO Y DISTRIBUCION DE ROPA HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE SALUD; Y |

HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA".

444  El Subdirector de Bienés, Compras y Suminiétros; procede a presentar el resumen del proceso
adelantado a la fecha de la Convocatoria PUblica No. 02 de 2023, donde expone lo siguiente: L

4.1.2  El 26 de enero de 2023 se publicd la Convocatoﬁia Publica No. 02 de 2023 mediante Resolucién No. 043
del 26 de enero de 2023, cuyo Objeto es: “PRESTACION DE SERVICIO INTEGRAL DE PROVISION (ROPA | |
DE PROPIEDAD DEL CONTRATISTA) CON RECOLECCION, LAVADO, DESINFECCION, PLANCHADO Y
DISTRIBUCION DE ROI?A HOSPITALARIA PARA LA E.S.E. 'HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA 5
SAMARITANA BOGOTA, UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA CON SUS RESPECTIVOS PUESTOS DE
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4.1.4

4.1.5

4.1.6

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

- SALUD; Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA”.

Que para el presente proceso no se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el
cronograma de actividades, para: 1) “Radicacién de observaciones yjo aclaraciones al pliego de
condiciones y sus anexos”

El 07 de febrero de 2023 se llevd a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y
Apertura de Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de la empresa: LAVASET S.A.S.

La propuesta fue evaluada de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, Técnico Declaracién de Sustancias ylo Residuos Peligrosos y
Verificacion de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se extrae lo siguiente:

Evaluacion Juridica: La Oficina Asesora Juridica emitié concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Piblica No. 02 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en Ia
pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP Il en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes son Admisibles o
Inadmisibles con todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacion Financiera: La Direccién Financiera emitid concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto
al proceso de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital y en la
pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP II en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No
Cumplen con todos los requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: La Subdirectora de Hoteleria emitid concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023,
publicado en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacidn Publica
SECOP II en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y
define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia
exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica - Declaracion de Sustancias y/o Residuos Peligrosos: El jefe de la Oficina Asesora de
Planeacidn y Garantfa de la Calidad emitié concepto Técnico sobre Declaracién de Sustancias ylo
Residuos Peligrosos, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Ptblica No. 02 de 2023,
publicado en la p4dgina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Publica
SECOP Il en los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y
define silos proponentes Cumplen o No Cumplen con todos los requisitos técnicos desde la Declaracién
de Sustancias y/o Residuos Peligrosos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros . -
emiti6 concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto
al proceso de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023, publicado en la pagina Web del Hospital yenla
pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Plblica SECOP II en los términos establecidos, donde
registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los proponentes Cumplen o No
Cumplen con todos los requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1y 2) exigidos en
el Pliego de Condiciones.

El 10 de febrero de 2023 se public en la Pdgina Web del Hospital www.hus.org.co y Pédgina Web del
Sistema electrdnico de Contratacion Publica SECOP I, el resultado de las evaluaciones emitidas por las
areas mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacién de
evaluaciones Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado: ,
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
"EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
“TECNICA - GENERALES
NUMERO oropoNENTE | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION EVALgAC'ON DECLARACION | ANEXO1.CARTA |  ANEXO 2.
PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA TECNICA E . _DE DE | REGISTRO
EXPERIENCIA | SUSTANCIASY | PRESENTACION UNICO
O'RESIDUOS DELA PROVEEDORES
| PELIGROSOS PROPUESTA DEL HOSPITAL
1 LAVASET S.AS. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1.7 Por lo observado en el numeral anterior, el proponente LAVASET S.A.S., da cumplimiento a todos los

requisitos habilitantes exigidos por el Hospital désde la evaluacién inicial; por lo tanto, no se presentan ﬁ
observaciones o documentos como subsanacién en referencia a algdn requisito, y se procedio a L
presentar la evaluacién definitiva, obteniendose los siguientes resultados: L

PUBLICACION DE LAS '
f EVALUACION
EVALUACIONES - L
PROPONENTE v c'olegl ;:’ALUAC'ON DEFINITIVA (Publicacién OBSERVACIONES REQUISITO EVALUADO
(publicada el 10 de febrero de 2023) 16 de febrero de 2023)
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DES&%QEVALUAC'ON JURIDICO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION FINANCIERO
; INICIAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION TECNICO
g INICIAL
LAVASET S.A.S. A Q '
CUMPLE | CUMPLE CUMPLE DESDE LA EVALUACION EXPERIENCIA
; : INICIAL
‘ TECNICO AMBIENTAL -
: CUMPLE DESDE LA EVALUACION DECLARACION DE
CUMPLE | CUMPLE CINICIAL SUSTANCIAS Y/O
: RESIDUOS PELIGROSOS
f CUMPLE DESDE LA EVALUACION DOCUMENTOS
CUMPLE | CUMPLE - INICIAL GENERALES ANEXO 1Y 2
4.1.8 Adelantado el proceso hasta la Evaluacién Definitiva se obtiene que la empresa LAVASET S.A.S. cumple

I3

con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico y de Experiencia,

Técnico Declaracién de Sustancias y/o Residuo$ Peligrosos y Documentos Generales Anexo 1y 2 de
acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones; razén por la cual se procede a elaborar la
evaluacién de los factores de Ponderacion correspondientes a (i) Experiencia General Adicional y (i) |
Econdmico, los cuales fperon publicados a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema | :
Electrénico de Contratacién Publica SECOP I el dfa 16 de febrero de 2023, con los siguientes resultados:

e

» Evaluacién Definitiva Requisitos Habilitantes

EVALUACION EVALUACION DOCUMENTOS
; TECNICA - GENERALES
. N ECLARACION .
NUMERO EVALUACION!| EVALUACION | EVALUACION EVALUACIO DE 0 ANEXO 1. CARTA ANEXO 2
PROPONENTE PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA DE DE DE REGISTRO
‘; EXPERIENCIA | SUSTANCIASY | PRESENTACION UNICO
; " O RESIDUOS DELA PROVEEDORES
PELIGROSOS PROPUESTA DEL HOSPITAL
1 LAVASET S.A.S. ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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> Factores Pbynde'rab'lés‘ﬁ"

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 200 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 300 PUNTOS
> Resumen Resultado Factores de Ponderacién:
FACTORE_S PONDERABLES LAVASET S.A.S.
EXPERIENCIA GENERAL ADICIONAL 100 PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 200 PUNTOS

4.2.Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los andlisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera, Técnica,

de Experiencia, Técnica Declaracién de Sustancias y/o Residuos Peligrosos, Documentos Generales y Factores de

Ponderacién (Experiencia General Adicional y Econémica)) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA DE DESIERTA de

la Convocatoria Publica No. 02 de 2023.

4.2.1 El Comité de Compras y Contratos, una vez escuchado y analizado el resumen del proceso adelantado de
la Convocatoria Pulblica No. 02 de 2023, recomienda al Sefior Gerente, adjudicar la Convocatoria Publica

No. 02 de 2023 de la siguiente manera:

4.2.1.1 A la empresa LAVASET S.A.S., por valor de MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES
CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL QUINEINTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE.
($1.884.424.500,00).

VALOR PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA: SETECIENTOS
SESENTA'Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE.
($766.332.000,00). "

VALOR PARA LA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES x:
SETECIENTOS SESENTA MIL QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($351.760.500,00). .~

VALOR PARA EL HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: SETECIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA 'Y DOS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE. ($766.332.000,00). -

DATOS DEL HOSPITAL LAVASET S.A.S.
VALOR POR
KILOGRAMO DE
ROPA EN VALOR
VOLUMEN
TIEMPO A PROVISION UNITARIO POR VALOR TOTAL
iTEM CODIGO DESCRIPCION UBICACION CONTRATAR APROXIMADO RECOLECTADA, MES (INCLUIDO IVA)
INSTITUCIONAL | DEL PRODUCTO (MESES) EN KG POR LAVADA, (INCLUIDO POR 7 MESES
MES DESINFECTADAY IVA)
DISTRIBUIDA
(INCLUIDO IVA)
SERVICIO DE E.S.E. HOSPITAL
! SERVO13001 DEE?;I/?I?COCEN LD”E\“SVAEI\T\i};ﬁTT\II\?A 7 36000 33.041,00 109.476.000,02 $766.332.000,00
DE ROPA BOGOTA
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

HOSPITALARIA [ UNIDAD
FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y 7 19500 $2.577,00 | §50.251.500,00 $351.760.500,00
SUS PUESTOS DE
SALUD
HOSPITAL §
REGIONAL DE 7 36000 $3.041,00 $766.332,.000,00
ZIPAQUIRA ‘ 109.476.000,00
' VALOR TOTAL PROPUESTA | $ 1.884.424.500,00

Lo anterior de conformidad con lo reflejado en la propuesta econémica presentada por [a empresa LAVASET S.A.S. .
a folio No. 336 de la Propuesta presentada.

* 5. Conclusiones

5.1 Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacidén de la
Convocatoria Publica No. 02 de 2023. :

5.2 Publicar la presente acta con el acto administrativo de acuerdo a la decisién tomada por Gerencia.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMIT_E ‘

F# COMPROMISOS BL :
: L > . o RESPO.NSA = CUMPLIMIENTO
| Subdirector Bienes,

1. . Notificar la presente Acta al sefior Gerente. . : Inmediato
, S S N + Compras y Suministros |
"Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por ;
. _Gerencia (Resolucién de Adjudicacion o Declaratoria De! Subdirector Bienes, 200022023
" ‘Desierta) dentro de los términos establecidos en el: Comprasy Suministros '
. cronograma de la Convocatoria Publica No. 02 de 2023
CIERRE DEL COMITE
6. Cierre

/6:1.—S'i'e"n‘(:l'6‘l‘a*§*0'3:‘545~p.mi,\sgz da por termfnado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que

en el intervinieron. ——_->

. i e

s w1

SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCI MIGUEKANGEL LINEIRO COLMENARES
Presidents Comité Compras y Contratds Secretario Comité Compras y Contratos

~ FIRMA DK LOS ASISTENTES A LA REUNIGN

# E NOMBRE COMPLETO ‘; CARGO Y/O ACTIVIDAD FIRMA

" 1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS ; Directora Cientifica }/y%

: ' . N . . P N . b ).N_,~ ' - P N . e e ‘..vv,-. - . e e . /\/"?  vam——
, - Subdirectora Operativa de Contabilidad | PG/

- 2 | MARLESBY SOTELO PUERTO P | /)r{/.

; ) i Alicony X/
... cConFunciones de Director Financiero (e) i ffﬂ Co
- 3 [NEIDYADRIANATINJACARUEDA; Jefe Oficina Asesora Juridica Xg TG . P




